

CSIR- HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT GROUP
CSIR Complex, Library Avenue, Pusa
New Delhi-110012 India

No. 6/Fellowship (ENH)/2023EMR- 1

Dated:18.10.2023

To,

The Vice Chancellors/Directors/Registrars/Principals of Universities/Institutes/Colleges/ The Directors of CSIR Labs/Institutes

Sub.: Enhancement of fellowship/associateship-reg.

Dear Sir/Madam,

CSIR-HRDG Vide OM No. 6/Fellowship (ENH)/2023EMR- 1 dated 27.09.2023 has notified Enhancement /revision of fellowship/associateship of Research fellows/Research Associates wef 01.01.2023.

In order to ensure timely implementation of the revised fellowship and release the arrears. All host Institutes are requested to note the following:

1. All Institutes are requested to submit pending fellowship claim, if any, on CSIR Fellow AMS Portal immediately and in any case latest by 24.10.2023 (5.30 PM).
2. All pending claims at any level will be rejected after 24.10.2023 (5.30PM). However admissible claims could be lodged again after revision of new fellowship on AMS portal.
3. From 24.10.2023 onwards claims and files for new joining, upgradation, continuation, extension etc. will be stopped for few days in order to update the respective fellowship data in the corresponding software.
4. All fellows, Guides and checkers/certifying officers are requested to submit the pending claims within the proposed timeline so that the revision of fellowship could be implemented at the earliest.
5. You are requested to extend co-operation and support for this endeavour and instruct all the concerned functionaries in your University/Institute/College accordingly. You are also requested to suitably inform all the Research Fellows of CSIR-HRDG in your University/Institute/College about this initiative.

Yours faithfully,


(Atul Kumar Jain)

Under Secretary (EMR-1)

Copy to;

1. The Vice Chancellors/Directors/Registrars/Principals of Universities/Institutes/Colleges – through HRDG website
2. PS to Head, HRDG
3. Sr. Dy FA , CSIR-HRDG
4. Head, IT CSIR-HRDG
5. CAD IT CSIR HQ – for suitable changes in AMS software
6. Office Copy

सीएसआईआर- मानव संसाधन विकास समूह
सीएसआईआर कॉम्प्लेक्स, लाइब्रेरी एवेन्यू, पूसा
नई दिल्ली-110012 भारत

क्र 6/फ़ेलोशिप (ईएनएच)/2023ईएमआर-1

दिनांक: 18.10.2023

To,

विश्वविद्यालयों/संस्थानों/कॉलेजों के कुलपति/निदेशक/रजिस्ट्रार/प्रिंसिपल/सीएसआईआर प्रयोगशालाओं/संस्थानों के निदेशक
विषय: फ़ेलोशिप/एसोसिएटशिप में वृद्धि के संबंध में।

महोदय/महोदया,

सीएसआईआर-एचआरडीजी ने ओएम संख्या 6/फ़ेलोशिप (ईएनएच)/2023ईएमआर-1 दिनांक 27.09.2023 के माध्यम से 01.01.2023 से रिसर्च फेलो/रिसर्च एसोसिएट्स की फ़ेलोशिप/एसोसिएटशिप में वृद्धि/संशोधन को अधिसूचित किया है।

संशोधित फ़ेलोशिप का समय पर कार्यान्वयन सुनिश्चित करने और बकाया जारी करने के लिए। सभी मेजबान संस्थानों से निम्नलिखित पर ध्यान देने का अनुरोध किया जाता है;

- 1) सभी संस्थानों से अनुरोध है कि वे सीएसआईआर फेलो एएमएस पोर्टल पर लंबित फ़ेलोशिप दावा तुरंत और किसी भी स्थिति में 24.10.2023 (शाम 5.30 बजे) तक जमा करें।
- 2) किसी भी स्तर पर सभी लंबित दावे 24.10.2023 (शाम 5.30 बजे) के बाद खारिज कर दिए जाएंगे। हालाँकि, एएमएस पोर्टल पर नई फ़ेलोशिप में संशोधन के बाद स्वीकार्य दावे फिर से दर्ज किए जा सकते हैं।
- 3) 24.10.2023 से संबंधित सॉफ्टवेयर में संबंधित फ़ेलोशिप डेटा को अपडेट करने के लिए नई ज्वाइनिंग, अपग्रेडेशन, निरंतरता, एक्सटेंशन आदि के दावों और फाइलों को कुछ दिनों के लिए रोक दिया जाएगा।
- 4) सभी फेलो, गाइड और चेकर्स/प्रमाणीकरण अधिकारियों से अनुरोध है कि वे प्रस्तावित समयसीमा के भीतर लंबित दावे प्रस्तुत करें ताकि फ़ेलोशिप के संशोधन को जल्द से जल्द लागू किया जा सके।
- 5) आपसे अनुरोध है कि इस प्रयास के लिए सहयोग और समर्थन दें और अपने विश्वविद्यालय/संस्थान/कॉलेज के सभी संबंधित पदाधिकारियों को तदनुसार निर्देश दें। आपसे यह भी अनुरोध है कि आप अपने विश्वविद्यालय/संस्थान/कॉलेज में सीएसआईआर-एचआरडीजी के सभी अनुसंधान अध्येताओं को इस पहल के बारे में उचित रूप से सूचित करें।

भवदीय,



(अतुल कुमार जैन)

अवर सचिव (ईएमआर-1)

प्रतिलिपि:

- 1) विश्वविद्यालयों/संस्थानों/कॉलेजों के कुलपति/निदेशक/रजिस्ट्रार/प्रिंसिपल - HRDG वेबसाइट के माध्यम से
- 2) प्रमुख, एचआरडीजी के निजी सचिव
- 3) सीनियर डिप्टी एफए, सीएसआईआर-एचआरडीजी
- 4) प्रमुख, आईटी सीएसआईआर-एचआरडीजी
- 5) सीएडी आईटी सीएसआईआर मुख्यालय - एएमएस सॉफ्टवेयर में उपयुक्त बदलाव के लिए
- 6) कार्यालय प्रति